



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

OFÍCIO N.º 063/2020 – GAB-SEC.

Marituba/PA, 04 de fevereiro de 2020.

À EMPRESA

BR FERNANDES EIRELI, CNPJ nº 23.190.681/0001-01.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019, REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL SRP Nº 007/2019 – CPL, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO/PA.

Prezado (a) Senhor (a),

Ao cumprimentá-lo (a) vimos, por meio deste, informar que por meio da consulta realizada em no dia 30 de janeiro de 2020 junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO denominado **Órgão Gerenciador da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019**, sobre a possibilidade de Autorizar a Adesão da mesma.

Em resposta, o Órgão Gerenciador da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019, autorizou e em seguida deixou sob nossa responsabilidade realizarmos a provocação junto a vossa empresa se existe a possibilidade de **ACEITAR**.

Neste sentido formulamos consulta acerca da possibilidade do ACEITE a adesão desta Ata de Registro de Preços pela empresa **BR FERNANDES EIRELI, CNPJ nº 23.190.681/0001-01**, assim solicitamos à gentileza que a resposta seja formulada a esta SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER DE MARITUBA/PA.

Seguem abaixo os itens e quantitativos:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	ARQUIBANCADA CAPACIDADE DE ATÉ 500 LUGARES. Em estrutura modulada metálica, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,61m, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata metálica, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01.70m mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e altura máxima de 0,33m nos degraus restantes.	Diária	2	R\$ 12.975,00	R\$ 25.950,00

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer
Ginásio Poliesportivo de Marituba
Rodovia BR 316, S/N, Km 12, Bairro: Centro – Marituba – CEP: 67.200-000.
Fone: (91) 3256 0986
E-mail: secel.marituba@gmail.com

2



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2	BANHEIRO QUÍMICO (10 UNIDADES). Em polietileno expandido, tipo standard, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo.	Diária	10	R\$ 3.700,00	R\$ 37.000,00
3	CERCA MODULADA. Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 01,00m, 02,00m ou 03,00m de comprimento por 01,10 metro de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas com espessura mínima de 2,65mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.	Metro	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
5	PALCO 12M X 8M. Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	Diária	2	R\$7.000,00	R\$ 14.000,00
9	TENDA 10M X 06M. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estalados no solo ou em outra estrutura de apoio	Diária	5	R\$2.500,00	R\$ 12.500,00

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer
Ginásio Poliesportivo de Marituba
Rodovia BR 316, S/N, Km 12, Bairro: Centro – Marituba – CEP: 67.200-000.
Fone: (91) 3256 0986
E-mail: secel.marituba@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

	através de cabos de aço.				
10	TENDA 6M X 6M. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estalados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	Diária	7	R\$ 1.500,00	R\$ 10.500,00
11	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01. Com: 120 - lâmpadas par 64; 16 - elipsoidal; 06 - ribaltas; 30 - par de led de 3w; 24 - lâmpadas ACL ou locolight; 12 - refletores mini brutes; 02 - máquinas de fumaça; 30 - movinghead spot; 30 - moving beam; 12 - strob atomic 3000; 02 - canhões seguidores; 03 - mesa de luz digital de 2048 canais DMX; 02 - sistema de dimer digital DMX com 60 canais de 4kwa; 04 - pontos de intercon; - boxtruss e fiação necessária para as ligações dos equipamentos.	Diária	5	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00
13	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA). Com: 01 - Mesa de som 56 canais com 24 mandadas digital; 01 - multicabo de 64 canais com 60 metros + splinter; processadores digitais; 02 - CD player; 01 - notebook; 24 - caixas de subgrave com 02 auto falantes de 18"; 24 - caixas de alta frequência LineArray com 2x12" + 2x8" + driver; 04 - torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência LineArray com 1x12" + driver e 04 unidades de caixas de subgrave com 02 auto falantes de 18" - sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. MONITOR (PALCO) 01 - mesa de som 56 canais com 32 mandadas digital; 01 processadores digitais para o sidefill; 01 -sidefill com 2 caixas para subgrave com 2x18" e 2 caixa de 3 vias com 1x15" + 1x10" + driver ou 8 caixas de alta frequência LineArray com 1x12" + driver para cada lado (esquerdo e direito); 16 -monitores 2x12" + driver de 2"; 02 - monitores tipo drumfill com 2x15" + driver 2"; 02 - caixa de sub grave de bateria com 02 auto falantes de 18"; - sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação	Diária	4	R\$ 7.800,00	R\$ 31.200,00

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer
Ginásio Poliesportivo de Marituba
Rodovia BR 316, S/N, Km 12, Bairro: Centro – Marituba – CEP: 67.200-000.
Fone: (91) 3256 0986
E-mail: secel.marituba@gmail.com

2



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

	e conexões para as devidas ligações. MICROFONES E ACESSÓRIOS 30 - microfones sem fio UHF; 40 - microfones dinâmicos; 20 - microfones tipo condensador; 12 - direct box ativo e passivo; 50 - pedestais tipo girafa para microfone; 16 - garras para instrumentos; 12 - fones de ouvido para monitoração in ear; 03 - power play amplificador para fone de ouvido) sendo cada um para 04 fones; - cabos e conexões completa para o sistema. BACKLINES 02 - amplificadores para guitarra 100w + caixa com 4x12"; 02 - amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12"; 01 - amplificador para contra baixo com 01 caixa com 4x10" + 1x15"; 02 - kits de bateria acústica completos; 12 - praticáveis 2,0x1,0m; 01 - amplificador para teclado (tipo combo).				
19	SERVIÇO DE TRIO ELETRICO. Com: 01 - caminhão (cavalo mecânico) + carreta com som de grande porte e com gerador de energia.	Diária	2	R\$ 9.490,00	R\$ 18.980,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS					R\$ 165.530,00

Certos de sua compreensão, colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Carlos Alberto Ataíde de Miranda
Secretário Municipal de Cultura
Esporte e Lazer
Port. 333/2017

CARLOS ALBERTO ATAÍDE DE MIRANDA
Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer
Ginásio Poliesportivo de Marituba
Rodovia BR 316, S/N, Km 12, Bairro: Centro – Marituba – CEP: 67.200-000.
Fone: (91) 3256 0986
E-mail: secel.marituba@gmail.com

DA PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL : B R FERNANDES EIRELI
CNPJ : 23.190.681/0001-01
INSC. MUNICIPAL : 656.250
ENDEREÇO : Rua Tapajós, Nº 100 Galpão 77 – Coqueiro –
CEP: 67.113-535 – Ananindeua/Pará
FONE : (91) 99207-2059 3235-0928
E-MAIL : blenafernandes@gmail.com
DADOS BANCÁRIOS : BANCO DO BRASIL
AG : 1436-2
C/C : 77860-5

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER – SECEL

SR. CARLOS ALBERTO ATAIDE DE MIRANDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

ASSUNTO: Adesão da Ata de Registro de Preços nº 010/2019, oriunda do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial SRP nº 007/2019 – CPL, promovido pela Prefeitura Municipal de Santarém Novo/PA.

A empresa **BR FERNANDES EIRELI**, sob o CNPJ nº 23.190.681/0001-01, sediada a Rua Tapajós, nº 100, Galpão 77, Bairro: Coqueiro, CEP: 67.113-535, NO Município de Ananindeua, estado do Pará, detentora da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019**, referente ao **PREGAO PRESENCIAL SRP Nº 007/2019 – CPL** cujo objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE SHOWS E EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE SANTARÉM NOVO - PA**, conforme especificações constantes no ANEXO I – Termo de Referência.

Por intermédio de sua representante legal **BLENA RODRIGUES FERNANDES**, brasileira, solteira, empresária, portadora da Carteira de Identidade nº 3658370 – PCII/PA e do CPF/MF nº 685.744.282-72, residente e domiciliada na Passagem três Corações, nº 77, Avenida Hum, Bairro: Coqueiro, CEP: 67.015-230, no Município de Ananindeua, Estado do Pará, vem por meio desta informar que **ACEITA A ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, na condição de Carona, solicitado pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA**, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER**, com o objetivo de realizar a Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Sonorização, Iluminação, Palco e Estruturas Diversas, para atender ao evento denominado **CARNAMARITUBA 2020**.

Seguem abaixo a planilha contendo: descrição, quantidades, valor unitário e total dos itens possuindo o ACEITE da empresa solicitada:

BR FERNANDES EIRELI – EPP

CNPJ: 23.190.681/0001- 01

END: Rua dos Tapajós, Nº 100 – Galpão 77 - COQUEIRO - ANANINDEUA - PARÁ - CEP: 67.113-535.

E-mail: blenafernandes@gmail.com - Fone:(91)32350928

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	ARQUIBANCADA CAPACIDADE DE ATÉ 500 LUGARES. Em estrutura modulada metálica, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,61m, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata metálica, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01.70m mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e altura máxima de 0,33m nos degraus restantes.	Diária	2	R\$ 12.975,00	R\$ 25.950,00
2	BANHEIRO QUÍMICO (10 UNIDADES). Em polietileno expandido, tipo standard, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo.	Diária	10	R\$ 3.700,00	R\$ 37.000,00
3	CERCA MODULADA. Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 01,00m, 02,00m ou 03,00m de comprimento por 01,10 metro de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas com espessura mínima de 2,65mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.	Metro	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
5	PALCO 12M X 8M. Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	Diária	2	R\$7.000,00	R\$ 14.000,00
9	TENDA 10M X 06M. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estalados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	Diária	5	R\$2.500,00	R\$ 12.500,00

BR FERNANDES EIRELI - EPP

CNPJ: 23.190.681/0001- 01

END: Rua dos Tapajós, N° 100 - Galpão 77 - COQUEIRO - ANANINDEUA - PARÁ - CEP: 67.113-535.

E-mail: blenafernandes@gmail.com - Fone:(91)32350928

10	TENDA 6M X 6M. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estalados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	Diária	7	R\$ 1.500,00	R\$ 10.500,00
11	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01. Com: 120 - lâmpadas par 64; 16 - elipsoidal; 06 - ribaltas; 30 - par de led de 3w; 24 - lâmpadas ACL ou locolight; 12 - refletores mini brutes; 02 - máquinas de fumaça; 30 - movinghead spot; 30 - moving beam; 12 - strob atomic 3000; 02 - canhões seguidores; 03 - mesa de luz digital de 2048 canais DMX; 02 - sistema de dimer digital DMX com 60 canais de 4kwa; 04 - pontos de intercon; - boxtruss e fiação necessária para as ligações dos equipamentos.	Diária	5	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00
13	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA). Com: 01 - Mesa de som 56 canais com 24 mandadas digital; 01 - multicabo de 64 canais com 60 metros + splinter; processadores digitais; 02 - CD player; 01 - notebook; 24 - caixas de subgrave com 02 auto falantes de 18"; 24 - caixas de alta frequência LineArray com 2x12" + 2x8" + driver; 04 - torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência LineArray com 1x12" + driver e 04 unidades de caixas de subgrave com 02 auto falantes de 18" - sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. MONITOR (PALCO) 01 - mesa de som 56 canais com 32 mandadas digital; 01 processadores digitais para o sidefill; 01 -sidefill com 2 caixas para subgrave com 2x18" e 2 caixa de 3 vias com 1x15" + 1x10" + driver ou 8 caixas de alta frequência LineArray com 1x12" + driver para cada lado (esquerdo e direito); 16 -monitores 2x12" + driver de 2"; 02 - monitores tipo drumfill com 2x15" + driver 2"; 02 - caixa de sub grave de bateria com 02 auto falantes de 18"; - sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. MICROFONES E ACESSÓRIOS 30 - microfones sem fio UHF; 40 - microfones dinâmicos; 20 - microfones tipo condensador; 12 - direct box ativo e passivo; 50 - pedestais tipo girafa para microfone; 16 - garras para instrumentos; 12 - fones de ouvido para monitoração in ear; 03 - power play amplificador para fone de ouvido) sendo cada um para 04 fones; - cabos e conexões completa para o sistema. BACKLINES 02 - amplificadores para guitarra 100w + caixa com 4x12"; 02 - amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12"; 01 - amplificador para contra	Diária	4	R\$ 7.800,00	R\$ 31.200,00

BR FERNANDES EIRELI - EPP

CNPJ: 23.190.681/0001- 01

END: Rua dos Tapajós, Nº 100 - Galpão 77 - COQUEIRO - ANANINDEUA - PARÁ - CEP: 67.113-535.

E-mail: blenafernandes@gmail.com - Fone:(91)32350928

	baixo com 01 caixa com 4x10" + 1x15"; 02 - kits de bateria acústica completos; 12 - praticáveis 2,0x1,0m; 01 - amplificador para teclado (tipo combo).				
19	SERVIÇO DE TRIO ELETRICO. Com: 01 - caminhão (cavalo mecânico) + carreta com som de grande porte e com gerador de energia.	Diária	2	R\$ 9.490,00	R\$ 18.980,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS					R\$ 165.530,00

Atenciosamente,

Ananindeua/PA, 06 de fevereiro de 2020.

Atenciosamente,

Blena Rodrigues Fernandes

BLENA RODRIGUES FERNANDES
SÓCIA-PROPRIETÁRIA - CRA-PA Nº 12.031
CNPJ nº 685.744.282-72
RG nº 3658370

FERNANDES EIRELI

DA PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL : B R FERNANDES EIRELI
CNPJ : 23.190.681/0001-01
INSC. MUNICIPAL : 656.250
ENDEREÇO : Rua Tapajós, Nº 100 Galpão 77 – Coqueiro –
CEP: 67.113-535 – Ananindeua/Pará
FONE : (91) 99207-2059 3235-0928
E-MAIL : blenafernandes@gmail.com

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER – SECEL

SR. CARLOS ALBERTO ATAIDE DE MIRANDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PALCO E ESTRUTURAS DIVERSAS, PARA ATENDER AO EVENTO DENOMINADO CARNAMARITUBA 2020.

A empresa **BR FERNANDES EIRELI**, sob o CNPJ nº 23.190.681/0001-01, sediada a Rua Tapajós, nº 100, Galpão 77, Bairro: Coqueiro, CEP: 67.113-535, NO Município de Ananindeua, estado do Pará, por intermédio de sua representante legal **BLENA RODRIGUES FERNANDES**, brasileira, solteira, empresária, portadora da Carteira de Identidade nº 3658370 – PCII/PA e do CPF/MF nº 685.744.282-72, residente e domiciliada na Passagem três Corações, nº 77, Avenida Hum, Bairro: Coqueiro, CEP: 67.015-230, no Município de Ananindeua, Estado do Pará, declara que a Contratada assume inteira responsabilidade por danos ou prejuízos pessoais ou materiais que causar a PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER – SECEL, a terceiros, por si, representantes ou sucessores.

- Não possui em seu quadro de pessoal empregado (s) com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e menores de 16 (dezesesseis) anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal e inciso V, art. 27, da Lei 8666/1993, com redação determinada pela Lei nº 9.854/1999.
- Não possui em seu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo Estadual exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art. 9º, da Lei 8666/93 e inciso X, da Lei Complementar nº 04/90).
- Inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, na forma do § 2º, art. 32, da Lei nº 8.666/93;
- Declaração de empregabilidade de pessoas com necessidades de especiais:

BR FERNANDES EIRELI - EPP

CNPJ: 23.190.681/0001-01

END: Rua dos Tapajós, Nº 100 – Galpão 77 - COQUEIRO - ANANINDEUA - PARÁ - CEP: 67.113-535.

E-mail: blenafernandes@gmail.com - Fone:(91)32350928

(X) **possui** em seu quadro de empregados um percentual mínimo de 5% de portadoras de necessidades especiais, de acordo com o disposto no art. 28, da Constituição do Estado do Pará (EC nº 0042/2008, publicada em 11.06.2008).

() **não possui** em seu quadro de empregados um percentual mínimo de 5% de pessoas portadoras de necessidades especiais, pois a empresa possui menos de 20 empregados, de acordo com o disposto no art. 28, § 6º, da Constituição do Estado do Pará (EC nº 0042/2008, publicada em 11.06.2008).

Atenciosamente,

Ananindeua/PA, 06 de fevereiro de 2020.

A t e n c i o s a m e n t e ,



BLENA RODRIGUES FERNANDES
SÓCIA-PROPRIETÁRIA - CRA-PA Nº 12.031
CNPJ nº 685.744.282-72
RG nº 3658370

FERNANDES EIRELI

BR FERNANDES EIRELI - EPP

CNPJ: 23.190.681/0001-01

END: Rua dos Tapajós, Nº 100 - Galpão 77 - COQUEIRO - ANANINDEUA - PARÁ - CEP: 67.113-535.

E-mail: blenafernandes@gmail.com - Fone:(91)32350928